
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00168 | Caderno 1

Concorrência

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915‐ 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO  
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0003/2018  
 

Processo Administrativo nº: 0070/2018 

 
O Município de São Gabriel-BA, torna público, para conhecimento dos interessados, que analisando o 
processo licitatório acima referido delibero pela homologação do Processo Licitatório Concorrência Pública 
nº 0003/2018, cujo objeto é Serviços de engenharia para Pavimentação de diversas ruas, conforme 
Proposta nº 4898/2016, Contrato de Repasse nº 01029414-69, celebrado entre a União Federal através dos 
Ministério das cidades/Caixa Econômica Federal e o Município de São Gabriel/BA, de acordo com os 
quantitativos e demais especificações constantes no edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço, tendo como 
vencedora a empresa WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 13.582.689/0001-51, Valor 
da Proposta: R$276.199,78 (duzentos e setenta e seis mil e cento e noventa e nove reais e setenta e 
oito centavos). Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 27/04/2018. 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes - Prefeito Municipal. 

 
 

 
EDITAL DE ADJUDICAÇÃO  

 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0003/2018  

 

Processo Administrativo nº: 0070/2018 

 
O Município de São Gabriel-BA, torna público, para conhecimento dos interessados, que analisando o 
processo licitatório acima referido delibero pela adjudicação do Processo Licitatório Concorrência Pública nº 
0003/2018, cujo objeto é Serviços de engenharia para Pavimentação de diversas ruas, conforme Proposta 
nº 4898/2016, Contrato de Repasse nº 01029414-69, celebrado entre a União Federal através dos 
Ministério das cidades/Caixa Econômica Federal e o Município de São Gabriel/BA, de acordo com os 
quantitativos e demais especificações constantes no edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço, tendo como 
vencedora a empresa WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 13.582.689/0001-51, Valor 
da Proposta: R$276.199,78 (duzentos e setenta e seis mil e cento e noventa e nove reais e setenta e 
oito centavos). Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 27/04/2018. 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes - Prefeito Municipal. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0003/2018  
 

Processo Administrativo nº: 0070/2018 

 
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA torna público que firmou nesta data contrato Nº 0288/2018 com a 
seguinte empresa: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 13.582.689/0001-51, Valor da 
Proposta: R$276.199,78 (duzentos e setenta e seis mil e cento e noventa e nove reais e setenta e oito 
centavos). Objeto: Serviços de engenharia para Pavimentação de diversas ruas, conforme Proposta nº 
4898/2016, Contrato de Repasse nº 01029414-69, celebrado entre a União Federal através dos Ministério 
das cidades/Caixa Econômica Federal e o Município de São Gabriel/BA, de acordo com os quantitativos e 
demais especificações constantes no edital e seus anexos. Vigência: 120 (cento e vinte) dias, a partir da 
data de assinatura do contrato que será em 27 de abril de 2018. Devendo o presente ser afixado no quadro 
de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Hipólito Rodrigues Silva Gomes - Prefeito Municipal. 
São Gabriel-BA.  

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 156
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C75878E88D8BECB27771D28F535B8B68


		2018-05-15T16:28:34-0300




